
144 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.053 Quinta-feira, 21 DE JULHO DE 2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220264 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022-PMC-CONTRATANTE: SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO-CONTRATA-
DA: GO VENDAS ELETRÔNICAS LTDA-OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DIDÁTICOS E DE EXPEDIENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO -VA-
LOR TOTAL: R$307,30 (TREZENTOS E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS)-
VIGÊNCIA: 06 DE JULHO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022-DATA DA 
ASSINATURA 06 DE JULHO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220265 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022-PMC-CONTRATANTE: SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO-CONTRA-
TADA: I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA-OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DIDÁTICOS E DE EXPEDIENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO-VA-
LOR TOTAL:R$7.065,60 (SETE MIL SESSENTA E CINCO REAIS E SESSENTA 
CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 06 DE JULHO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 
2022-DATA DA ASSINATURA: 06 DE JULHO DE 2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220288 
ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 05/2022-PMC-CONTRATANTE: SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO-CONTRATA-
DA: CAMPINA ENGENHARIA EIRELI-OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 
CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$4.928.492,43 (QUATRO MILHÕES, NO-
VECENTOS E VINTE E OITO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS RE-
AIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 01 DE JULHO DE 2022 
A 01 DE JULHO DE 2023-DATA DA ASSINATURA: 01 DE JULHO DE 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220266 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022-PMC-CONTRATANTE: SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-CONTRATADA: L M SILVA EIRE-
LI-OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS E DE EXPEDIENTES 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AD-
MINISTRAÇÃO-VALOR TOTAL: R$2.098,55 (DOIS MIL, NOVENTA E OITO 
REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 07 DE JULHO DE 
2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022-DATA DA ASSINATURA: 07 DE JULHO 
DE 2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220267 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022-PMC-CONTRATANTE: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-CONTRATADA: CTHT BRASIL 
EIRELI-OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS E DE EXPEDIEN-
TES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO-VALOR TOTAL: R$3600,00 (TRÊS MIL, SEISCENTOS RE-
AIS)-VIGÊNCIA.: 07 DE JULHO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022-
DATA DA ASSINATURA: 07 DE JULHO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220268 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022-PMC-CONTRATANTE: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-CONTRATADA: I DE ALMEIDA 
B. DIAS LTDA-OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS E DE EX-
PEDIENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE ADMINISTRAÇÃO-VALOR TOTAL: R$16.672,70 (DEZESSEIS MIL, 
SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 07 
DE JULHO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022-DATA DA ASSINATURA: 07 DE 
JULHO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220199
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021-CONTRATANTE: SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-CONTRATADA: TOP LINE TURISMO 
LTDA-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS QUE COMPREENDEM A RESERVA, 
EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE BILHETES 
DE PASSAGENS TERRESTRES INTERESTADUAIS E INTERMUNICIPAIS, NO 
TERRITÓRIO NACIONAL, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-VALOR TOTAL: R$50.000,00 (CINQUEN-
TA MIL REAIS)-VIGÊNCIA: 14 DE MARÇO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 
2022-DATA DA ASSINATURA: 14 DE MARÇO DE 2022.

Protocolo: 830743

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

ADITIVO DE CONTRATO
MUNICÍPIO DE FARO - PA

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 057/2021 
Origem TOMADA DE PREÇOS 00025/2021- Contratante PMF, Contratada: 
Construtora elite eireli CNPJ nº 09.012.803/0001-30, Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA ORLA NO MUNICÍPIO DE FARO 
CONVÊNIO Nº 870228/2018  que entre si celebram o Município de Faro. 
O presente termo de aditivo tem por objetivo repactuação de preços da 
Tomada de Preços nº 00025/2021, reajuste solicitado de R$ 532.774,46  
(quinhentos e trinta e dois mil, setecentos e setenta e quatro reais e qua-
renta e seis centavos).

Protocolo: 830717

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
Adesão como entidade não participante (“carona”) a ata de regis-
tro de preços nº 2021021, referente ao Pregão Eletrônico para Registro 
de Preços n° 8/2021-026, gerenciada pelo Município de Tucuruí - PA, cujo 
objeto é registro de preço para eventual e futura contratação de empre-
sa para execução de serviços comuns de engenharia para manutenção 
preventiva e ou corretiva, conservação e pequenos reparos, em Prédio e 
Espaços Públicos da Prefeitura e Fundos Municipais de Tucuruí-PA, com 
fornecimento de peças, materiais e mão de obra, bem como realização de 
serviços eventuais diversos. Contratante: Prefeitura Municipal de Goiané-
sia do Pará - PMGP, CNPJ: 83.211.433/0001-13, contrato nº A20220002, 
valor R$ 3.681.584,70; Secretaria Municipal de Saúde - SMS, CNPJ: nº 
12.884.091/0001-54, contrato nº A20220003, valor R$ 5.289.499,97; 
Contratada: CONSTRUTORA TRITTON SERVICOS E EMPREENDIMENTOS 
EIRELI, CNPJ 24.492.002/0001-03; Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CNPJ -MF, Nº 27.400.285/0001-04, contrato nº A20220001, 
valor R$ 5.286.755,40. Contratada: CONSTRUTORA E TRANSPORTES 
GONCALVES EIRELI, CNPJ: 10.173.858/0001-01. Data de assinatura: 
25/05/2022. Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 830719

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ AÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2022 
Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Combustível Óleo Die-
sel S10 para recuperação de vicinais, conforme convênios nº146/2022, 
nº147/2022 e nº148/2022, fi rmados entre a Secretaria de Estado de Trans-
portes - SETRAN e a Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu. Data da Abertura: 
05/08/2022 ás 09:00h e a integra do edital poderá ser obtida nos sites: www.
tcm.pa.gov.br, www.prefeituradeigarapeacu.pa.gov.br e www.portaldecompras-
publicas.com.br. Robson Raphael Oliveira de Andrade - Pregoeiro.

Protocolo: 830720

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Itupiranga, através da Secretaria Muni-
cipal de Saúde, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, de-
signados pela Portaria nº 259/2022-GP, TORNA PÚBLICO, para conhecimento 
dos interessados que realizará a Licitação Pública na Modalidade CONCOR-
RÊNCIA PÚBLICA, tipo: MENOR PREÇO - critério de julgamento: MENOR VA-
LOR GLOBAL, FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, POR MEIO DE EMPREITADA 
GLOBAL, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNI-
CIPAL DE ITUPIRANGA, CONFORME CONVÊNIO Nº 36/2022 FIRMADO ENTRE 
A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - SESPA E PREFEITURA MUNICIPAL. 
Abertura: 22/08/2022 às 08h00. O Edital estará disponível nos endereços 
eletrônicos: www.itupiranga.pa.gov.br, no Portal do GEOBRAS - TCM/PA - Ci-
dadão - Licitação - Itupiranga - Prefeitura Municipal de Itupiranga, bem como 
serão disponibilizados para cópia em CD-ROM ou Pendrive (fornecidos pelo in-
teressado), por meio de pessoa autorizada pela empresa licitante interessada, 
de segunda a sexta-feira das 08h às 12h, na Sala da Comissão de Licitação, 
localizada no endereço: Avenida 14 de Julho, nº 12 - Centro, Itupiranga - PA, 
ou ainda mediante requerimento da licitante, através do e-mail: dpt.licita-
pmi@gmail.com. Itupiranga, 20 de Julho de 2022. Thiago Gonçalves da 
Mota - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 830721

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 411/2022-FMS 
Processo Administrativo Nº 416/2022-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 006/2022-CPL/PMM. Objeto do Con-
trato: aquisição de materiais técnicos hospitalares para atender o Fundo 
Municipal de Saúde de Marabá e demais unidades vinculadas. Empresa: 


